ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЭЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

04  09,  г. Заинек к, Ш

О внесении изменений в постановление
Испол нител ыюго ком н гета За и некого
муниципального района Республики
Татарстан от 27.10,2017 №1980
«О согласовании перечня и цен на
предоставление платных услуг
м у н и ц и п а л ь и ы м и б ю д же г н ы м и
у ч режд ен ними За и н с ко го
муниципального района»

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета Заинского
муниципального района от 23.11.2012г. №2548 «Об утверждении Порядка
определения платы за оказание услуг, относящихся к основным видам
деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики
Татарстан, для граждан и юридических лиц», со ст. 17 Федерального закона от
06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.45 Устава
Заинского муниципального района, Исполнительный комитет Заинского
муниципального района Республики Татарстан

постановляет:

\, Внести изменение в постановление Исполнительного комитета Заинского
муниципального района Республики Татарстан от 27.10.2017 г. № 1980 «О
согласовании перечня и цен на предоставление платных услуг муниципальными
бюджетными учреждениями Заинского муниципального района» (с изменениями,
внесенными постановлениями Исполнительного комитета Заинского
муниципального района от 26.10.2018 №1696, от 28.11.2018 №1762, от 26.12.2019
№662, от 01.07.2020 №275, от 07.10.2020 ,№450, от 19.04.2021 .№234, от 17.05.2022
№238, от 05.10.2022 №51 1, от 11,01.2023 №06, от 19.04.2024 №251, от 21.06.2024
№360), изложив Приложение в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации, разместить на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном
сайте Заинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений Заинского
муниципального района руководствоваться при утверждении стоимости платных
услуг предельными максимальными ценами, указанными в приложении.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководи гель
И с п о л 11 ите л  ь н о го ко  м итога Э.Э. Г алеев

С.Ю. Ревина
3-41-22

Г.А. Марданшина
3 41 33

Юрист

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение к постановлению
Исполнительного комитета
Заинского муниципального района
Республики Татарстан
от 04.09.2024 г. №481

Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я , у с л у г и
С т о и м о с т ь  н а

п л а т н ы е  у с л у г и

______ (РУ6-)______
М К У  « У п р а в л е н и е  п о  ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р е , с п о р т у  и т у р и з м у  И с п о л н и т е л ь н о г о  к о м и т е т а

З а и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р Т »

М Б У  Д О  « С п о р т и в н а я  ш к о л а  о л и м п и й с к о г о  р е зе р в а  и м . О Ч  Ф .П . С и м а ш е в а »  З М Р  Р Т

Прокат лыж (взрослый) при предоставлении документа удостоверяющего
личность (1 час)

120,00

Прокат лыж (взрослый) (Tisa top universal,Tisa top skate) при
предоставлении документа удостоверяющего личность (1 час)

150,00

Прокат лыж (с 14 до 18 лет) при предоставлении документа
удостоверяющего личность (1 час)

85,00

Прокат лыж (с 14 до 18 лет) (Tisa top universal,Tisa top skate) при
предоставлении документа удостоверяющего личность (1 час)

105,00

Прокат лыж (детский до 14 лет) при предоставлении документа
удостоверяющего личность (1 час)

85,00

Прокат лыж инвалидам и лицам с ограниченными возможностями при
предоставлении документа удостоверяющего личность и удостоверения
(1 час)

60,00

Прокат лыж инвалидам и лицам с ограниченными возможностями (Tisa top
universal, Tisa top skate) при предоставлении документа удостоверяющего
личность и удостоверения (1 час)

75,00

Прокат лыж многодетным семьям при предоставлении документа
удостоверяющего личность и удостоверения (1 час)

60,00

Прокат лыж многодетным семьям (Tisa top universal,Tisa top skate) при
предоставлении документа удостоверяющего личность и удостоверения
(1 час)

75,00

Прокат лыж пенсионерам при предоставлении документа удостоверяющего
личность и удостоверения (1 час)

60,00

Прокат лыж пенсионерам (Tisa top universal,Tisa top skate) при
предоставлении документа удостоверяющего личность и удостоверения
(1 час)

75,00

Семейный вход (папа, мама, дети) при предоставлении документа
удостоверяющего личность (1 час) с одного человека 85,00

Семейный вход (папа, мама, дети) (Tisa top universal,Tisa top skate) при
предоставлении документа удостоверяющего личность (1 час) с одного
человека

105,00

Прокат лыж мастерам спорта России при предоставлении документа
удостоверяющего личность (1 пара)

бесплатно

Прокат лыж участникам СВО и их семьям бесплатно

Поломка и порча лыж (1 пара) 1000,00

Поломка и порча лыжных палок (1 пара) 500,00

Поломка и порча креплений (1 пара) 500,00

Поломка и порча лыж (Tisa top universal,Tisa top skate) (1 пара) 3500,00

Поломка и порча лыжных палок (Gekars) (1 пара) 1000,00

Поломка и порча креплений (Sport STC) (1 пара) 1500,00
Услуги теннисного сгола (стол, ракетки, мяч) -  взрослый при
предоставлении документа удостоверяющего личность (1 час) 50,00

Услуги тренажерного зала (с 18 лет) при предоставлении документа
удостоверяющего личность ( 1час) 100,00

Услуги тренажерного зала (пенсионеры, многодетные, инвалиды), при
предоставлении документа удостоверяющего личность и удостоверения
(1 час)

50,00

Услуги тренажерного зала, абонемент 10 посещений (с 18 лет), при
предоставлении документа удостоверяющего личность (1 час) 700,00

Услуги тренажерного зала, абонемент 10 посещений (пенсионеры,
многодетные семьи, инвалиды), при предоставлении документа
удостоверяющего личность и удостоверения (1 час)

350,00

Услуга спортивного зала (1 час) 500,00

Обработка лыжи мазью держания (1 пара) 50,00